Zápis č. 27/2014  z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čistá u Horek konaného dne 25.6.2014  

Přítomno dle presenční listiny      zastupitelů:  :   4 (6)            občané:      6


                                                            

            hosté:       0    

Omluveni:     Marie Sládková – zdravotní důvody      

Program:

1. Zpráva o stavu obce za období 04 - 06/2014

2. Informace z komisí a výborů

3. Rozpočtová změna č. 2

4. Projednání a schválení účetní závěrky za PO 

5. Projednání a schválení účetní závěrky za Obec

6. Projednání a schválení závěrečného účtu

7. Jmenování komise pro hodnocení nabídek projektů OPŽP: zateplení a zdroj tepla na OÚ 

8. Uzavření smlouvy na administrativu VZ – protipovodňová opatření

9. Majetkoprávní operace obce

10. Stanovení počtu členů ZO pro další funkční období 

11. Výzva k podání nabídky na provedení VZMR jednomu zhotoviteli – VRV Praha

12. Škola
Informace:     

                        Konkurs na vedoucí PO

 Prodloužení uzavírky Horka - Studenec

 Rekonstrukce silnice I/16, Horka – D.Kalná



 Optický kabel Telefoniky



 Cyklotoulání 2014



 Intenzifikace sběru odpadů
        Zasedání zahájil starosta v 19,08 hod. Starosta dále seznámil přítomné s návrhem programu. Jsou nově k jednání přidány body 10. – 12. Určil zapisovatelem sebe a navrhl ověřovatele pana Václava Jiřičku a paní Kamilu Stehlíkovou.



                               




Hlasování:    pro  4   proti  0    

1. Zpráva o stavu obce

Starosta přednesl informace o stavu obce za měsíce duben až červen 2014.

Připomínky občanů 
Návrh usnesení

ZO bere na vědomí zprávu o stavu obce předloženou starostou obce.

         








Hlasování:     pro 4    proti   0

Usnesení č. 1/27/14 bylo schváleno.   

2. Informace z komisí a výborů   
Kamila Stehlíková informovala o činnosti kulturní komise v uplynulém období. 

Připomínky občanů
Návrh usnesení:




ZO bere na vědomí informace kulturní komise.
Hlasování:     pro 4    proti  0

Usnesení č. 2/27/14 bylo schváleno.   

3. Rozpočtová změna č. 2 

Starosta informuje zastupitelstvo o získání dotace na volby do Evropského parlamentu a potřebě zahrnutí daně z příjmu právnických osob za obec do rozpočtu a to jak na straně příjmů, tak na straně výdajů. Obě stránky rozpočtu se navyšují o 91.430,- Kč.  

Připomínky občanů
Návrh usnesení

ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 2. Rozpočet obce se na straně příjmů i výdajů navyšuje o  91.430,- Kč. Rozpočtová změna je přílohou tištěné podoby tohoto zápisu.

Hlasování:     pro 4  proti    0

Usnesení č. 3/27/14 bylo schváleno

4. Projednání a schválení účetní závěrky za PO 

Starosta seznamuje zastupitelstvo s proběhlým auditem v příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Čistá u Horek. Kontrolu provedl nezávislý auditor p. Karel Pítro. Nebylo shledáno závad. Jako zřizovatel má Obec povinnost po provedené kontrole projednat a schválit účetní závěrku za příspěvkovou organizaci. Nepřevedením části alokovaných finanční prostředků z rozpočtu obce v roce 2013 se subjekt dostal za rok 2013 do ztráty ve výši 62.520,- Kč.  O tyto prostředky je navýšen letošní rozpočet PO. Schváleno již v rámci rozpočtu obce pro rok 2014.

Připomínky občanů:    

Návrh usnesení:

ZO po projednání schvaluje účetní závěrku PO Základní škola a Mateřská škola Čistá u Horek za rok 2013.  
         







Hlasování: pro:4   proti  0 

Usnesení č. 4/27/14 bylo schváleno.

5. Projednání a schválení účetní závěrky za Obec

Zastupitelstvo projednalo účetní závěrku za Obec za rok 2013. Starosta navrhuje tento dokument po projednání schválit.

Připomínky občanů:    

Návrh usnesení:

ZO po projednání schvaluje účetní závěrku obce za rok 2013.  

Hlasování: pro:  4  proti  0 

Usnesení č. 5/27/14 bylo schváleno.

6. Projednání a schválení závěrečného účtu

Starosta seznamuje zastupitelstvo s proběhlou kontrolou hospodaření obce za rok 2013, kterou provedl Krajský úřad Liberec, odbor kontroly. Při kontrole nebyly shledány žádné závady a kontrolor neměl k postupům vážných výhrad. Starosta proto po projednání navrhuje schválit závěrečný účet obce za rok 2013 bez výhrad. 

Připomínky občanů:    

Návrh usnesení:

ZO po projednání schvaluje závěrečný účet obce Čistá u Horek za rok 2013 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Čistá u Horek provedené pracovníkem KÚ LK bez výhrad.  

Hlasování: pro: 4   proti   0

Usnesení č. 6/27/14 bylo schváleno.

7. Jmenování komise pro hodnocení nabídek projektů OPŽP: zateplení a zdroj tepla na OÚ

Starosta informuje zastupitelstvo o vypsané veřejné soutěži na zateplení budovy obecního úřadu a o vypsané veřejné soutěži na změnu zdroje a vytápění budovy obecního úřadu. Obě akce jsou s dotační podporou OPŽP. Jako zadavatel zakázky musí obec jmenovat komisi pro hodnocení nabídek. Starosta navrhuje jmenovat pro obě akce komisi ve stejném složení a to Ladislav Jiřička, Kamila Stehlíková a ing. David Tauchman.

Připomínky občanů:    

Návrh usnesení:

ZO schvaluje jmenování komise pro hodnocení nabídek pro zakázku zateplení obecního úřadu a pro zakázku změna zdroje a souběžně na vytápění obecního úřadu ve složení Ladislav Jiřička, Kamila Stehlíková.  
         







Hlasování: pro:  4 proti  0

Usnesení č. 7/27/14 bylo schváleno.

8. Uzavření smlouvy na administrativu VZ – protipovodňová opatření

Starosta informuje zastupitelstvo o akceptaci žádosti pro OPŽP na protipovodňová opatření. Protože součástí projektu je i pořízení technologií protipovodňové ochrany a bezdrátového rozhlasu, kde bude třeba vytvořit zadávací dokumentaci a provést veřejnou soutěž, navrhuje starosta toto smluvně ošetřit a najmout na tuto činnost Agenturu regionálního rozvoje Liberec za smluvní cenu 20.000,- Kč bez DPH. Obec sama to není schopna zvládnout a je třeba minimalizovat riziko ztráty dotace.

Připomínky občanů:    

Návrh usnesení:

ZO schvaluje uzavření smlouvy na administraci VZ – protipovodňová opatření z OPŽP s Agenturou regionálního rozvoje Liberec za cenu 20.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Hlasování: pro: 4  proti  0

Usnesení č. 8/27/14 bylo schváleno.

9. Majetkoprávní operace obce

Starosta informuje, že všechny projednávané záměry byly v zákonné lhůtě vyvěšeny na úřední desce obce a lze je tedy projednat. Starosta tedy předkládá zastupitelstvu:

1) Žádost pí. Věry Lejdarové o dkup podílu na pozemku p.č. 2865/3. Jde o louku ve spodní části obce. Paní Lejdarová je spoluvlastníkem z poloviny, druhou má obec. Požádala o odkup obecního podílu. Má ze zákona předkupní právo při akceptaci tržní hodnoty. Akceptuje cenu 10,- Kč/m2, což je v Čisté cena za m2 lučního porostu. Starosta proto navrhuje prodej podílu za tuto cenu schválit.

2) Žádost p. Marcije o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí na pozemky pod jeho domem (čp. 227) a v jeho okolí. Jde o lokalitu před továrnou. Pozemky jsou blokovány plombou ŘSD, takže je teď nelze prodat přímo. Zastupitelstvo o této věci již jednalo, ale věc byla odložena, protože bylo třeba pozemek geodeticky oddělit, aby vedení veřejného osvětlení zůstalo na obecním pozemku. To se na náklady p. Marcije stalo. Na projednání tak je smlouva o smlouvě budoucí o prodeji pozemku 3048/30 o výměře 392 m2 – charakter ostatní plocha za v místě obvyklou cenu 30,- Kč/m2 a totéž na parcelu 377/2 (parcela, kde stojí většina původního – špatně zakresleného domku). U domku ale za cenu 100,- Kč za m2. Starosta proto navrhuje uzavření budoucí kupní smlouvy dle shora uvedených údajů a souběžně totéž obráceně na pozemek ve vlastnictví p. Marcije v téže lokalitě pod napojením cesty na Stráň za cenu 30,- Kč/m2.

3) ČEZ Distribuce požádal o zřízení věcného břemena na pozemky, přes které vede vedení vysokého napětí. Je dotčeno 256 m2 obecních pozemků. Vzhledem k tomu, že po obci chtějí nehorázné prostředky za přikládání k jejich sítím při kabelizaci NN, navrhuje starosta hodnotu věcného břemene 2.000,- Kč za m2 (512.000,- Kč).

Připomínky občanů:    

Návrh usnesení:

ZO schvaluje:

1) prodej podílu na parcele p.č. 2865/3 pí. Věře Lejdarové za cenu 10,- Kč/m2.

2) uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na parcely p.č. 3048/30 o výměře 392 m2 za cenu 30,- Kč/m2 a totéž na parcelu 377/2 , za cenu 100,- Kč m2, uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na pozemek pod cestou na Stráň v majetku p. Marcije za cenu 30,- Kč/m2
3) uzavření smlouvy o věcném břemeni , služebnosti vedení sítě VN spol. ČEZ Distribuce za cenu 2000,- Kč/m2      










Hlasování: pro: 4   proti  0 

Usnesení č. 9/27/14 bylo schváleno.

Před projednáním tohoto bodu se dostavil zastupitel, p. Martin Urban. Počet zastupitelů tak 5.

10. Stanovení počtu členů ZO pro další funkční období

Starosta informuje zastupitelstvo o zákonné povinnosti určit před komunálními volbami počet členů zastupitelstva obce pro příští volební období. Navrhuje, aby počet členů zastupitelstva byl pro příští období 7.

Připomínky občanů:    

Návrh usnesení:

ZO schvaluje počet členů ZO v příštím volebním období bude 7 zastupitelů.

Hlasování: pro:  5   proti  0 

Usnesení č. 10/27/14 bylo schváleno.

11. Výzva k podání nabídky na provedení VZMR jednomu zhotoviteli – VRV Praha

V souvislosti s akceptovanou žádostí na podporu projektu protipovodňových opatření informuje starosta zastupitelstvo o možnosti zadat zpracování digitálního povodňového plánu obce přímo jednomu zhotoviteli – jde o malou zakázku do 200.000,- Kč. Starosta navrhuje zaslat výzvu k podání nabídky na provedení veřejné zakázky malého rozsahu jednomu zhotoviteli – f. Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. Praha S firmou máme dobré zkušenosti z přípravy projektu. Cena zakázky je odpovídající – je s tím takto počítáno i v projektu.

Připomínky občanů:    

Návrh usnesení:

ZO schvaluje Výzvu k podání nabídky na provedení veřejné zakázky malého rozsahu  pro jednoho zhotovitele -  pořízení digitálního povodňového plánu obce Čistá u Horek  f. Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. Praha.

Hlasování: pro: 5    proti  0 

Usnesení č. 11/27/14 bylo schváleno.

Před projednáním tohoto bodu se dostavil zastupitel, p. Jiří Vondra. Počet zastupitelů 6.

12. Škola

Starosta informuje zastupitelstvo o konkursním řízení, které bylo vyhlášeno na vedoucího školy. V termínu přišly dvě žádosti, ale během doby se podstatně změnily okolnosti podstatné pro VŘ. Z tohoto důvodu, navrhuje starosta konkursní řízení revokací usnesení č. 10b/22/13 zrušit. Dále navrhuje pověřit Mgr. Lenku Brendlovou vedením PO – Základní škola a Mateřská škola Čistá u Horek do 30.6.2015, pokud nebude vybrán nový vedoucí dříve..  Paní Brendlová s tímto postupem souhlasí. 

Připomínky občanů:    

Klára Štěpánová: Proč je konkurs zrušen?

Starosta: Během řízení se podstatně změnily okolnosti a ve finále není z koho vybírat.

Klára Štěpánová: Co, když bude výsledek napaden soudně?

Starosta: Protože výsledek žádný není – konkurs je zrušen, není poškozeno ničí právo, není tedy co žalovat.

Klára Štěpánová: Kdy se rodiče dozví nějaké informace?

Starosta: S rodiči školních dětí se sejdu zítra odpoledne.

Klára Štěpánová: Kdy tedy dojde k nějakým změnám ve vedení?

Starosta: Nový konkurs bude vyhlášen co nejdříve, patrně na příštím jednání zastupitelstva.

Kamila Stehlíková: Bylo by dobré tuto záležitost ukončit ještě během tohoto volebního období.

Starosta: Je to řešitelné. Pokud vypíšeme v červenci, mohli bychom případného nového vedoucího do funkce jmenovat ještě v říjnu.

Klára Štěpánová: Jak to bude, když se přihlásí jen jeden?

Starosta: teď není možné nic předvídat. Na to nedokážu odpovědět. Uděláme ale takovou kampaň, že snad bude zájemců víc. 

Návrh usnesení:

ZO revokuje usnesení č. 10b/22/13 a ruší vyhlášený konkurs na ředitele ZŠ a MŠ Čistá u Horek. Dále pověřuje vedením PO Mgr. Lenku Brendlovou do 30.6.2015.

. 

Hlasování: pro:  5   proti   0









Zdržel se: 1 – Martin Urban

Usnesení č. 12/27/14 bylo schváleno.

Různé:

Konkurs na vedoucí PO

Starosta po projednaném bodu informuje o záměru vypsat nový konkurs na vedoucí/ho školy v červenci 2014. S nástupem nejpozději 1.7.2015. Vše bude řešit zastupitelstvo na jednání 16.7.2014.

Rekonstrukce silnice I/16, Horka – D.Kalná

Starosta informuje o zpracovávání projektové dokumentace a o zamýšlené velké rekonstrukci silnice I/16 v roce 2015 od Horek až k Dolní Kalné. Měla by se dělat další stabilizace silnice pod Krocanem, čistit a opravovat všechny propustky pod silnicí. Celý úsek kromě mostů a nedávno dělané stabilizace má být odfrézován a bude nový povrch. Na několika místech dojde k větším zásahům i do podloží silnice. Některé propustky budou úplně vyměněny. V souvislosti s tím se snažíme o přechod pro chodce u školy. Mělo by se jezdit patrně na semafory. Vše je v začátcích, ale ŘSD má záměr to dělat příští rok.

Prodloužení uzavírky Horka – Studenec

Starosta informuje o prodloužení uzavírky silnice Horka – Studenec do 7.7.2014. Práce budou pokračovat dále za provozu. Navázat by měla rekonstrukce silnice ve Studenci od kostela na Špici.

Optický kabel Telefoniky

Starosta informuje o projekčně zpracovaném závěru společnosti Telefonica O2 na propojení vysílače na Kozinci s ústřednou v Dolní Kalné. Čisté se toto dotkne v dolní části obce. Bude dotčen i obecní pozemek, záměr již vyvěšen na úřední desce a bude projednáván na příštím jednání ZO.

Cyklotoulání 2014

Martin Urban informuje o připravované akci. Obec připravuje na sobotu 23. srpna akci Čistecké cyklotoulání 2014. Informace k akci jsou na webu obce, běží přihlašování. Nejde o závod, ale o vyjížďku krajinou se startem a cílem v Čisté. Trasa je okolím obce, mělo by to být sjízdné na MTB i trekových kolech. Půjde si trasu upravit podle fyzičky. Budou moci jet i děti, ale nějaká fyzička potřeba bude.

Starosta: oficiální účastníci musí podat přihlášku a zaplatit startovné. Dostanou občerstvení a pamětní tričko. 

 Intenzifikace sběru odpadů

Od dubna běží naplno projekt intenzifikace třídění odpadů. Skutečně je to vidět, protože večer nesmrdí tak často pálená tráva. Stoupá objem vyvážených komodit – papír a PET lahve a co měsíc se odváží vytříděný plast a tetrapakové obaly (dříve cyklika 1x ¼ roku). Sluší se poděkovat i za zodpovědné třídění, že se v odpadu neobjevují často věci, které tam nepatří.
V závěru jednání starosta avizuje mimo pravidelná zasedání zastupitelstva další jednání a to ve středu 16.7.2014. Místo i čas budou ještě upřesněny.

Jednání ukončeno dne 25.6.2014  ve  21:00   hodin.

…………………………         ……………………………..              …………………………..

Václav Jiřička
 

    Kamila Stehlíková
    
                    Ladislav Jiřička

ověřovatel zápisu                       ověřovatel  zápisu                                      starosta
